
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1062 DEL 28-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 252 DEL 28-09-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Erogazione di un'ulteriore tranche del contributo 2016 alle Associazioni
culturali Teatro della Limonaia e Atto Due.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 02.05.2016 avente ad oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati:
approvazione";

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.06.2016 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018 –
approvazione”;

RICORDATO  che con deliberazioni del Commissario straordinario n. 98 del 19/04/2016 e
n. 126 del 17/05/2016, sono state concesse all’associazione Teatro della Limonaia due prime
tranche di contributo, per complessivi € 35.000,00, al fine di garantire le attività di gestione
per il buon funzionamento dello spazio teatrale;

RICORDATO altresì che, con la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 3/8/2016, è
stata concessa all’Associazione Teatro della Limonaia un’ulteriore tranche del contributo
2016 di € 20.000,00 per le attività inerenti al Festival Intercity;

RICORDATO infine che, con le deliberazioni del Commissario straordinario n. 142 del
31/05/2016 e della Giunta Comunale n. 26 del 3/8/2016, sono state concesse all’Associazione
Atto Due ulteriori due tranche del contributo 2016 per complessivi € 10.000,00 per le attività
inerenti alla produzione teatrale, formazione, sviluppo della cultura teatrale e dello spettacolo
nel territorio sestese;



RICHIAMATA la deliberazione n. 60 del 26/09/2016 con la quale la Giunta Comunale
concedeva all’associazione culturale “Teatro della Limonaia” una ulteriore tranche di
contributo di € 22.000,00 per il progetto “Intercity” e all’Associazione “Atto Due” un
ulteriore tranche di contributo pari a € 3.000,00 per le attività di produzione teatrale,
formazione, sviluppo della cultura teatrale e dello spettacolo nel territorio sestese;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;

DATO ATTO che, così come previsto dall'art. 13, comma 2°, del Regolamento di cui trattasi,
le richieste di contributo delle associazioni culturali Teatro della Limonaia e Atto Due
risultano regolarmente corredata dalla documentazione richiesta e/o che la medesima si trova
depositata presso l’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che la succitata delibera n. 60 del 26/09/2016 della Giunta Comunale ha
stabilito che la liquidazione dei contributi avvenisse, ai sensi dell’art. 9, comma 3 a), del
vigente Regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”, in
un'unica soluzione e dietro presentazione del rendiconto di cui al successivo art. 10;

RITENUTO pertanto di procedere ad impegnare nonché contestualmente di liquidare e
pagare sul capitolo PEG 21580/1 le predette ulteriori trance sul contributo per le attività 2016
come di seguito specificato:
- € 22.000,00 all’associazione Teatro della Limonaia;
- € 3.000,00 ad Atto Due;

RITENUTO di rinviare ad un successivo proprio atto la determinazione dell’entità
economica complessiva del contributo che l’Amministrazione stabilirà di concedere alle
associazioni Teatro della Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto De
Martino, anche in considerazione delle disponibilità del Bilancio per l’anno 2016 e di una
complessiva valutazione delle progettualità presentate, con le stesse modalità, dal mondo
dell’associazionismo culturale;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del presente
Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative, Avvocato
Franco Zucchermaglio;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 in
materia di pubblicazione degli atti amministrativi;

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare, liquidare e pagare, come stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale
n.  60 del 26/9/2016, alle associazioni Teatro della Limonaia e Atto Due un’ ulteriore tranche
sul contributo il 2016, come di seguito specificato:

- € 22.000,00 all’associazione Teatro della Limonaia per il progetto “Intercity”;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 252 DEL 28-09-2016 - Reg. Gen. N. 1062
DEL 28-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- € 3.000,00 ad Atto Due per l’attività relativa alla produzione teatrale, formazione,
sviluppo della cultura teatrale e dello spettacolo nel territorio sestese;

2) Di imputare la somma complessiva di € 25.000,00 sul capitolo PEG 21580/1, Contributi
Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione 05, Programma 02;

3) Di dare atto che la liquidazione dei contributi avverrà ai sensi dell’art. 9, comma 3 a), del
vigente Regolamento “Criteri e modalità applicative per la concessione di contributi,
sovvenzioni ed altri vantaggi economici previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”, in
un'unica soluzione e dietro presentazione del rendiconto di cui al successivo art. 10;

4) Di aver verificato che l’assegnazione dei contributi in parola risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di enti o di associazioni che operano nel campo dei beni ed
attività culturali;

5) Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 28-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 252 DEL 28-09-2016 - Reg. Gen. N. 1062
DEL 28-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Erogazione di un'ulteriore tranche del contributo 2016 alle Associazioni
culturali Teatro della Limonaia e Atto Due.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5255

Impegno di spesa a favore dell'associazione Teatro
della Limonaia per l'erogazione di un'ulteriore tranche
del contributo 2016 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

29/09/2016 22.000,00

Impegno
2016 / 5256

Impegno di spesa a favore dell'associazione Atto Due
per l'erogazione di un'ulteriore tranche del contributo
2016 - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.04.04.01.001

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

29/09/2016 3.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 25.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 252 DEL 28-09-2016 - Reg. Gen. N. 1062
DEL 28-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


